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LUKIJALLE

”Clear is kind. Unclear is unkind.”
– BRENÉ BROW N

Mitä sinun organisaatiosi, yrityksesi, järjestösi, hankkeesi tai pro-
jektisi tavoittelee? Arvaamme, että parempaa asiakaskokemusta, 
toimintakulttuurin uudistamista, itseohjautuvia ja sitoutuneita 
työntekijöitä, houkuttelevaa työnantajamielikuvaa ja erinomai-
sia työnhakijoita, ripeitä muutoksia, uusia markkinoita ja kan-
nattavaa kasvua.

Jos vielä toinen arvaus putkeen. Tiedätte, että asiakkaiden, 
kansalaisten ja sidosryhmien luottamus on edellytys kaikelle toi-
minnalle. Mainetta on siis syytä rakentaa tai ainakin pyrkiä pitä-
mään se nykyisellä, hyvällä tasolla.

Kaikkien edellä mainittujen tavoitteiden saavuttamiseksi tar-
vitaan viestintää. Asia on niin itsestään selvä, että se jää usein 
huomaamatta. Viestintä on jotain, mitä me kaikki teemme koko 
ajan. Se on arkista ja välttämätöntä. Se on läsnä kulttuurissa ja 
yhteiskunnassa, ylipäätään kaikissa suhteissa ja kaikessa työssä. 
Viestimme silloinkin, kun emme viesti. You cannot not communi-
cate, sanotaan englanniksi.

Viestinnän tutkimuksessa on vuosien saatossa yritetty vas-
tata kysymykseen, mitä viestintä on. Vastaukseksi on saatu 
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esimerkiksi, että viestintä on tiedon vaihtamista, merkitysten 
luomista ja yhteyden rakentamista. Näitä kaikkia tarvitaan, jot-
ta organisaatio tai yritys voi onnistua tehtävässään. Viestintä kie-
toutuu tavoitteiden saavuttamiseen ja toiminnan jatkuvuuteen. 
Asiakasviestintä limittyy asiakaspalveluun, työyhteisöviestintä 
kietoutuu johtamiseen ja vuorovaikutus houkuttelee kehittä-
mään yhdessä. Missä ripeästi etenevä uudistus, siellä viestintä. 
Tai sama toisinpäin. Kun jokin menee pieleen, ei tarvitse yleen-
sä rapsuttaa kovinkaan syvälle, kun selviää, että tieto ei ole kul-
kenut, asialle ei ole luotu yhteisiä merkityksiä tai yhteyttä ei ole 
syntynyt. 

Samaan aikaan, kun viestintä on jotain, mitä me kaikki 
teemme koko ajan, se on myös ammatti ja organisaation toimin-
to. Viimeisen kolmenkymmenen vuoden aikana organisaatioi-
den ja yritysten yksisuuntainen tiedottaminen on muuttunut 
vuorovaikutteiseksi viestinnäksi. Tietoa, viestintäkanavia, vies-
tinnän muotoja ja kohderyhmiä on enemmän kuin koskaan. 

Yhä käynnissä oleva koronapandemia on osoittanut viestin-
nän merkityksen ja vaativuuden monessa organisaatiossa. Omat 
työntekijät, asiakkaat, kumppanit ja sidosryhmät tarvitsevat 
säännöllisesti tietoa muuttuvasta tilanteesta, sen vaikutuksista 
toimintaan ja turvallisesta tavasta työskennellä tai hoitaa asioi-
ta. Kaikki ryhmät tarvitsevat heille räätälöityä tietoa ymmärret-
tävillä tavoilla ja kielillä, uudelleen ja uudelleen. Samaan aikaan 
yhteisön ja yhteisöllisyyden rakentaminen pitkittyneessä etätyö-
todellisuudessa vaatii muutakin kuin tiedonvaihtoa.

Tämän kirjan kirjoittajat katselevat viestinnän ja johtami-
sen kenttää yhteiskunnan eri kulmilta. Jenni on kauppa tieteilijä, 
joka on tehnyt uransa pääosin yksityisellä sektorilla. Tällä 
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hetkellä hän työskentelee joukkoliikennettä tarjoavan Nobina 
Oy:n henkilöstö- ja viestintäjohtajana. Pipsa Lotta on puoles-
taan val tiotieteilijä, joka on työskennellyt mediassa ja yksityisellä 
sektorilla. Nykyisenä Kelan viestintäjohtajana hän on verkostoi-
tunut erityisesti julkis hallinnon kanssa. Olemme johtoryhmän 
jäseniä ja tarkastelemme asioita strategisen johtamisen ja vies-
tinnän johtamisen näkökulmista. Tiedämme, että strateginen, 
suunnitelmallinen ja vaikuttava viestintä auttaa meitä saavutta-
maan tavoitteemme. 

Tehtävämme on usein myös selittää median toimintatapo-
ja ja sosiaalisen median dynamiikkaa muulle organisaatiolle. 
Emme voi valita viestinnällistä toimintaympäristöämme, mutta 
voimme valita, että toimimme siinä vuorovaikutteisesti ja vas-
tuullisesti.

Viestinnän toimintaympäristö on hektinen, ja viestinnän 
ammattilaiset ovat välillä kuin organisaation nopean toiminnan 
joukot. Päteviltä tekijöiltä syntyvät niin tiedotteet, somenostot, 
tulosjulkaisun kalvot, podcast-jaksot, toimitusjohtajan uutiskirje 
kuin ydinviestit kiperiin tilanteisiin. Aina ei kuitenkaan ole sel-
vää, mitkä ovat viestinnän toimenpidetehtaan tavoitteet ja saa-
tiinko kaikella tehdyllä työllä haluttuja vaikutuksia. Ennakointi 
unohtuu, priorisoiminen on vaikeaa, ja työsuunnitelma jää ad 
hocin jalkoihin. Monessa organisaatiossa olisi tarve käydä kes-
kusteluja viestinnän oikeasta mitoittamisesta. Kiirettä parempi 
perustelu resurssien lisäämiselle olisi kuitenkin numeroilla osoi-
tettu viestinnän vaikuttavuus. 

Tarvitaan uudenlaista viestinnän johtamista. 
Kirjan tavoitteena on saada suomalaiset yritykset ja or-

ganisaatiot onnistumaan entistä paremmin toiminnassaan. 
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Uskomme, että se tapahtuu ottamalla viestinnän keinot käyt-
töön organisaation kaikilla tasoilla. Se vaatii viestinnän toimin-
taympäristön tuntemista sekä strategista, suunnitelmallista ja 
vaikuttavaa viestinnän johtamista. Lisäksi meidän pitää saada 
koko organisaatio viestimään vuorovaikutteisesti ja vastuullisesti. 
Tähän työhön tarjoamme käytännöllisen viestinnän johtamisen 
mallin ja runsaasti esimerkkejä oikeasta elämästä. 

Kirjaa kirjoittaessamme olemme ajatelleet erityisesti orga-
nisaatioiden ylimpiä johtajia ja viestinnän ammattilaisia – siis 
omia pomojamme ja kollegoitamme (terkkuja töihin!). Me rat-
kaisemme yhdessä sen, mille tasolle viestinnän johtamisen rima 
asetetaan, mitä viestinnällä tavoitellaan ja minkälaisia tuloksia 
sillä halutaan saavuttaa. Viestinnän johtaminen strategiasta käy-
täntöön onnistuu yhdessä. 

Lukuohje:

Kirja on jaettu kolmeen osaan. Ensimmäisessä osassa esittelem-
me viestinnän johtamisen timantin. Toisessa osassa timantti kiil-
lotetaan yhdessä tekemällä ja priorisoimalla. 

Erilaisissa koulutuksissa ja seminaareissa olemme huoman-
neet, että kaikkein eniten meitä ja muita kiinnostavat aidot ta-
rinat oikeista organisaatioista. Sen vuoksi olemme poimineet 
omilta työuriltamme käytännöllisiä esimerkkejä eri aiheista. Ne 
on merkitty Jennin ja Pipsa Lotan omilla puhekuplilla. 

Olemme haastatelleet kirjoitustyön aikana toistakymmen-
tä suomalaista johtajaa ja asiantuntijaa. Osa haastatteluiden an-
nista on mukana kirjan ensimmäisissä luvuissa todentamassa 
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timantin kulmia. Loput löytyvät kirjan kolmannesta osasta, jos-
sa johtajat kertovat, mitä kaikkea he ja heidän organisaation-
sa ovat saaneet viestinnällä aikaiseksi. Se sopii hyvin luettavaksi 
myös rinnakkain ensimmäisen osan kanssa.

Kirjan opit ovat sovellettavissa kaikissa organisaatioissa, jois-
sa halutaan kehittää johtamista ja viestintää.

Lisäksi käytämme yksinkertaisuuden vuoksi laajasti termiä 
viestintä tarkoittaessamme sitä tahoa, jonka vastuulla viestintä 
organisaatiossa on, oli kyse sitten viestintäjohtajasta, viestintä-
päälliköstä, viestintätiimistä tai viestinnän ammattilaisesta.




